

Remiss av slutbetänkandet SOU 2018:78 ”Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige

Generellt stödjer ambassaden de olika förslagen i slutbetänkandet SOU 2018:78 ”Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige” och håller med om att Sverige som kunskapsnation behöver öka sin attraktionskraft.

När det gäller syftet med den ökade internationella verksamheten skulle vi tydligare vilja lyfta fram bidraget till stärkt konkurrenskraft i svensk ekonomi samt tillväxt och sysselsättning i tillägg till stärkt kvalitet i högre utbildning och forskning samt hållbar utveckling.

Nedan följer kommentarer på några av de förslag som läggs fram:

Utökad omvärldsbevakning

Vi ser positivt på en utökad och koordinerad omvärldsbevakning med de omnämnda aktörerna. Detta kräver båda kompetens, resurser och tid men en oerhörd viktig uppgift som inte får ramla mellan stolarna.

Utökade resurser

När de gäller att utveckla utlandsorganisationen kan man självklart utöka det arbete som görs inom högre utbildning och kontakter med den akademiska världen. Det är dock en resursfråga. Vi välkomnar därför förslaget att utöka bemanningen på kontoren med en utsänd plus en lokalanställd. Vi ser inga problem att fördela uppgifterna mellan den nuvarande utsände och en ytterligare person eller enhet som tar mer hand om kontakten med universiteten. Att placera denna person på ambassaden förefaller logiskt, båda med hänsyn till möjlighet för diplomatiska kontakter genom ambassaden och för att uppnå synergieffekter med främjandet, migrationsarbetet och andra relaterade verksamheter på ambassaden.

Vi välkomnar också ett pilotprojekt med två utlandskontor med andra huvudmän än innovations- och forskningskontoren som sedan utvärderas. Dessa kontor bör med fördel också placeras på ambassaden för att ha närhet till diplomatiska kontakter och uppnå övriga synergieffekter.

Främjande och marknadsföring

Vi välkomnar förslaget om att Svenska institutet tillförs ytterligare medel för att främja Sverige som studienation liksom att inkludera lärosäten och forskningsfinansiärer i befintliga

Team Sweden-grupperingar. Med tanke på att de flesta saknar närvaro utomlands torde det framförallt bli aktuellt att ingå i de Sverigebaserade Team Sweden grupperingarna som hålls ihop av UD.

Att komma till Sverige som avgiftsskyldig student

Vi ser positivt på förslagen om att korta handläggningstider och ansökningstider samt att lärosäten tar utökat ansvar för att öka utländska studenters kontakt med arbetslivet och det omgivande samhälle.

Migrationsrättsliga aspekter

Att universitet och högskolor skulle kunna certifieras för att bedöma utlänningars avsikt att studera i Sverige samt mer generell hantering av ansökningar om uppehållstillstånd skulle avsevärt underlätta ambassadens jobb med studenter som vill till Sverige.

Avgifter för studier

Anmälningavgiften anses var på en rimlig nivå, och det är bra att det finns bara en avgift där man får anmäla sig till upp till 4 universitet (prioriteringslista) på samma avgift.

Stipendier för finansiering av tredjelandsstudenter

Ambassaden är positiv till en utökning av medel för stipendier, vilket troligen skulle kunna avspeglas i ett ökat intresse för att studera i Sverige samt hjälpa att göra Sverige mera synligt som intressant land för att studera.

HJELMBORN

Godkänd av: Per-Arne Hjelmborn	Författare: Jacob Silva Paulsen
Land:	Hänvisning:
Organisation:	Sökord:
Ämnesområde: Utbildning och forskning	Antal ord: 489